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MT-Energie GmbH startē Baltijā ar divām

biogāzes iekārtām Latvijā 

Zevena/Rīga. Lauksaimniecības zemei Latvijā ir milzīgs potenciāls, jo sevišķi ekonomiski

vājo reģionu neapstrādātajām zemes platībām. Tomēr Latvijā pagaidām darbojas tikai viena

rūpnieciska mēroga biogāzes izmēģinājuma iekārta. Latvijas valdības pieņemtie grozījumi

likumdošanā ir spēcīgs stimuls, lai ieguldītu biogāzes ražošanas nozarē. 

Šobrīd MT-Energie GmbH ir saņēmusi pirmos divus pasūtījumus šajā Baltijas valstī. Ziemeļvācijas
speciālisti Latvijas ziemeļaustrumos, Madonas rajonā ierīko 2 biogāzes iekārtes ar jaudu 2 MWel
katrai. Vienas iekārtas pasūtītājs ir kāds privāts investors, otras – liela piena lopkopības saim-
niecība. Abi šobrīd jau uzsāktie projekti tiek īstenoti ar ES struktūrfondu līdzekļu atbalstu.  Tā kā
biogāzes tehnoloģijas Latvijā vēl ir jaunums, tiek sagaidīts, ka šie projekti pavērs ceļu uz tirgu.

Vēl jo vairāk ar drīzo būvdarbu pabeigšanu tirgū sevi iezīmē MT-Energie. Abus projektus paredzēts
nodot ekspluatācijā jau šoruden. Kā substrāts biogāzes radīšanai tiks izmantoti, galvenokārt,
kūtsmēsli un biomasa, kas katrā no iekārtām tiks raudzēti četrās 8 metrus augstās tvertnēs.

Lai nodrošinātu uz klientu orientētu konsultāciju servisu, kas pielāgots apstākļu specifikai valstī,
visā Latvijā darbojas uzņēmuma pārstāvniecības SIA MT-Energie trīs darbinieki. SIA MT-Energie
birojs atrodas Rīgā.

„Mēs paredzam, ka biogāzes iekārtu tirgus Latvijā tuvākajos gados attīstīsies ļoti pozitīvi”, skaidro
MT-Energie GmbH vadītājs Torbens Brunkhorsts. Decentralizētu un videi draudzīgu enerģijas
ražošanu ar biogāzi atbalsta arī valstī realizētā politika, attiecīgi nodrošinot tai labvēlīgus nosacīju-
mus. Pēc dažādiem grozījumiem likumdošanā par 1 kilovatstundu tiek maksāti 15 līdz 25 centi.

Profils:

MT-Energie GmbH & Co KG no Lejassaksijas pilsētas Zevenas ar ilggadēju pieredzi komerciālu
enerģijas ražošanas iekārtu projektēšanā un būvniecībā ir viens no vadošajiem uzņēmumiem
biogāzes tehnoloģiju nozarē. Kā viens no pirmajiem šajā nozarē, uzņēmums arvien no jauna nosa-
ka standartus tehnoloģiskajās un bioloģiskajās nozarēs, kas garantē vienkāršu un efektīvu
ražošanas procesu. Kā vieni no retajiem, kas piedāvā pilnu iekārtu un to servisa pakalpojumu kom-
plektu, MT grupa piedāvā ne tikai biogāzes iekārtu projektēšanu, būvi, servisu un vadību, bet arī
gāzes pārstrādes tehnoloģijas biometāna ražošanai un uzglabāšanai.

Kontakt:

Ingo Jagels
Preses un sabiedrisko attiecību nodaļa
MT-Energie GmbH & Co. KG  Tālr.: 0049 (0) 4281 – 98 45 0
Ludwig-Elsbett-Straße 1  Fakss: 0049 (0) 4281 – 98 45 100
27404 Zevena, Vācija E-pasts: ingo.jagels@mt-energie.com


